
REGISTRO GENERALE N. 481 del 15/06/2021 

 

COMUNE DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 481 del 15/06/2021 

DETERMINAZIONE N. 40 DEL 15/06/2021 
PROPOSTA N. 617 del 15/06/2021 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER FONDO ASSISTENZA E PREVENZIONE PER IL 

PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE, STIPULATO  CON LA SOCIETA' NAZIONALE 

DI MUTUO SOCCORSO "CESARE POZZO" ANNO 2021, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

DI EURO 3564,00. 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 08 del 10.06.2021 la sottoscritta e' stata 
nominata Responsabile del Servizio VI – Polizia Locale con l'attribuzione delle funzioni 
dirigenziali per il periodo di anni 1 (uno) e scadenza al 09.06.2022; 

− che detta attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 
del Servizio, comprensiva della adozione di tutti gli atti che impegnino questa 
Amministrazione Comunale mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- Preso atto che con delibera n.1 del 21.01.2021 la Giunta Municipale ha approvato 
l'esercizio provvisorio 2021 con l'affidamento dei capitoli di spesa ai singoli 
Responsabili di Posizione Organizzativa; 

-  Preso atto che con delibera n.13 del 26.02.2021 il CC ha approvato il bilancio 
comunale annuale 2021 e pluriennale 2021- 2023 

 

Rilevato che  questo Ufficio il  Responsabile del Servizio con determinazione n. 15 del 
27.05.2009 : 
- stabiliva di assicurare, a decorrere dal 1° giugno 2009, ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 208 del Codice della Strada, gli operatori di Polizia Locale di questo Comune 
con la Società Nazionale di Mutuo Soccorso “Cesare Pozzo” con sede nazionale in Milano 
alla via San Gregorio n. 48 e sede regionale a Pescara in Via G. del Cavallone n. 11 con i 
seguenti prodotti assistenziali e previdenziali denominati “Tutela Globale, Salute più e 
Salute Single”; 
- di dare atto che il relativo contributo associativo per gli  Operatori di ruolo della Polizia 
Locale,  verrà finanziato attraverso l’applicazione dei proventi delle sanzioni amministrative 
pecuniarie di cui all’art. 208 del Codice della Strada; 

 
 Vista  la comunicazione intercorsa con la Società Nazionale di Mutuo Soccorso 
Cesare Pozzo acquisita al prot. 13581 del 15/06/2021 con la richiesta di pagamento di 
Euro 3.564,00 per coperture assicurative delle prestazioni di  prevenzione ed assistenza 
dell’intero personale in servizio presso il Comando di PL comunale per l’anno 2021 ; 
 
       Accertato che la società di cui sopra è in possesso dei requisiti per contrarre con la 
Pubblica Amministrazione; 
 
 Ritenuti i prezzi congrui e convenienti per gli scopi sopra descritti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visti i vigenti regolamenti di contabilità dei contratti; 
Visto l’art. 41 del R.D. 827/24; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 481 del 15/06/2021 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e specificatamente l’art. 183 in materia di impegno di 
spesa; 
Visto l’art. 65 comma 2 del “Regolamento dei Contratti “; 
Visto l'art. 30, comma 7 e 8 del vigente regolamento di contabilità 

 
D E T E R M I N A 

 

• Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di impegnare in favore della Società Nazionale di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo, 
anno 2021, quale contributo associativo del personale in servizio presso il 
Comando di Polizia Locale del Comune di Cepagatti, la somma di Euro 3.564,00, 
disponibile sul cap.509/1 del  bilancio 2021, gestione competenze: 

  

• Di liquidare la somma di Euro 3.564,00 quale contributo associativo degli Operatori 
di Polizia Locale in servizio presso il Comando di Cepagatti, in favore della Società 
Nazionale di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo (c.f. 80074030158), con sede in via 
San Gregorio 48/46 – 20124 Milano, mediante bonifico bancario come da 
preventivo pervenuto al prot. 13581 del 15/06/2021. 

  
 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 617 del 15/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DE FLAVIIS ANGELA in data 15/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della proposta n.ro 617 del 15/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

, lì 15/06/2021 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA 

 


